
 

Comune di Naso – determina n. 228 del 16.04.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 56 del 10.04.2025 

Reg. Gen. N. 228 del 16.04.2025 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE   DI  LIQUIDAZIONE  SOMME  PE  IL  TRASPORTO STUDENTI   

INDIRIZZO   MUSICALE   DI  NASO.  GIÀ  DETERMINA D'IMPEGNO 141/560-2024, 

IMP. 2259.. -         

CIG: B48BF98EA0 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno dieci nel mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

 

  Premesso: 

che in data 19.11.2024 è stata approvata delibera GM di n° 227, dichiarata immediatamente 

esecutiva, di assegnazione somma per il trasporto studenti indirizzo musicale di Naso, anno 

scolastico 2024-2025;  

Che in essa delibera stava scritto:- 

“che, ai sensi della L. R. 26 maggio 1973 n. 24 e successive modifiche ed integrazioni, corre 

l’obbligo ai Comuni provvedere, tra l’altro, al trasporto gratuito degli alunni frequentanti le scuole 

secondarie di secondo grado con abbonamento a mezzi pubblici di linea o mediante altri mezzi 

gestiti direttamente dal Comune o mediante servizio affidato a terzi; 

Che l’indirizzo Musicale ha adottato un orario pomeridiano per la pratica degli strumenti musicali; 

Che non esistono mezzi di collegamento in grado di garantire il rientro degli studenti presso le 

proprie sedi di residenza; 

Che questo Ente, al fine di garantire il “Diritto allo studio”, intende assicurare il trasporto degli 

studenti che frequentano le scuole Superiori Musicale di Naso per il rientro negli orari pomeridiani 

presso le sedi di residenza, che ricadono nei Comuni di Tortorici, Torrenova. Santo Stefano di 

Camastra e Sant’Angelo di Brolo, con mezzi diversi dal servizio di linea, ovvero attraverso l’utilizzo 

una navetta di vettura Multipla n. 6 posti dedicato trasporto scolastico, ogni giovedì di ogni mese 

fino al mese di Marzo 2025 per un totale di giorni 18;  
Che occorre assegnare al Responsabile del Settore Amministrativo la necessaria somma per espletare il 
servizio per l’anno scolastico 2024/2025, servizio da effettuarsi  dal  21 di novembre e ogni giovedì di ogni 

mese fino al 28 Marzo 2025;”   

 

  Vista la L. R. 10 del 20.06.2019, art. 12; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 228 del 16.04.2025 
Pag. 2 a 4 

 

  Visti i DD. AA. 52 del 4.3.2021 e 64 del 18.3.2021; 
  Visto il Regolamento del servizio Trasporto Scolastico approvato con delibera di C.C. n. 11/2011; 
  CONSIDERATO che per tale servizio di trasporto dedicato si è prevista la cifra di € 1.659,24 IVA inclusa  per 

noleggio vettura multipla di n° 6 posti ed  € 800,00 di utilizzo autista più spese varie € 100,00 , per il 

periodo  20 novembre e ogni mercoledì e giovedì di ogni mese fino al 28 Marzo 2025 (in totale € 2.559,24);   

Vista la determina d’impegno n° 141/560 del 19/26.11.2024, imp. 2259  2024, cap. 11040530;  

VISTO il codice dei contratti. D. Lgs. 36/2023; 

ACQUISITO il CIG B48BF98EA0 per ditta noleggio conducente CAMS SRLS da Caprileone (ME) , P. I. IT 

03516690835; 

RITENUTO sia il momento di liquidare le somme richieste e/o comunque vantate dalle parti; 

VISTA l’allegata fattura n. 13/2025/IMM del 7.4.2025, emessa dalla CAMS SRL da Caprileone-Naso, P. I. 

IT03516690835; per noleggio autovettura; 

VISTO il suo ammontare, congruo, in quanto il noleggio è finito molto prima della data fissata: € 1.073,60 

in totale per un netto di € 880,00; 

RITENUTO che si possono liquidare le restanti somme all’autista integrato nel servizio; 

VISTO il provvedimento sindacale n.05/2022, con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali    

   di I°  Settore, Amministrativo, al sottoscritto; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.08/2023, con il quale sono state riattribuite le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

VISTO il provvedimento Sindacale n.03/2024, con il quale sono state confermate le funzioni dirigenziali  

        del  I° Settore al sottoscritto; 

CONSIDERATO che il 17 c. m. è stato emanato il nuovo provvedimento, di n° 7, di attribuzione funzioni 

dirigenziali al sottoscritto; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

VISTA la L. R. 30/2000; 

VISTO il bilancio, esercizio in corso, approvato con delibera consiliare 13 del 20.3.2025; 

 D E T E R M I N A 

               - di liquidare l’impegno 2259, anno 2024, cap. 11040530, ex determina 141/560, come a seguire:- 

 

 -come da allegata fattura 13/2025 del 7.4.25, pagare € 880,00 a favore della ditta CAMS SRL di 

Torrenova, P. I. IT03516690835, IBAN: IT98V0103082101000061317017; 

-versare € 193,60 al Fisco per scissione pagamenti in vigore; 

- corrispondere € 900,00 a favore dell’autista integrato, sig. Franco Biagio RIFICI, da Naso, nt. Naso 

il 14.5.1961, C. F. RFCFNC61E14F848X; 

-trattenere, senza operare alcuno svincolo, la somma restante di € 585,64 per il successivo 

periodo a favore del superiore autista, che sta operando senza soluzione di continuità e per il quale si 

provvederà a prossima liquidazione con semplice nota del sottoscritto;   

-di mandare copia della presente alla Ragioneria e alla Segreteria; 

-di pubblicare la presente sul sito web comunale con le modalità di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile Settore 1 

                                                                                                                                                    f.to    Carmelo Scarvaci 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 228 del 16.04.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “DETERMINAZIONE   DI  LIQUIDAZIONE  SOMME  PE  IL  

TRASPORTO STUDENTI   INDIRIZZO   MUSICALE   DI  NASO.  GIÀ  DETERMINA D'IMPEGNO 

141/560-2024, IMP. 2259.. -        - CIG: B48BF98EA0”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 

147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si 

attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 11040530 - 1 

impegno n. 2259 2024 per € 1.973,60 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì  15/04/2025                                                                     

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott.ssa Giuseppina MANGANO  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 228 del 16.04.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “DETERMINAZIONE   DI  LIQUIDAZIONE  SOMME  PE  IL  

TRASPORTO STUDENTI   INDIRIZZO   MUSICALE   DI  NASO.  GIÀ  DETERMINA D'IMPEGNO 

141/560-2024, IMP. 2259.. -         - CIG: B48BF98EA0”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, 

per 15 giorni consecutivi dal 28.04.2025 al 13.05.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 28.04.2025 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Maurizio Triscari 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


